CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 02/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de erguimennto das várzeas do Rio da

Areia de Baixo, na localidade de Rio D’Areia de Baixo, nas proximidades da ponte, a uns

duzentos metros da Igreja Católica, e limpeza de aproximadamente duzentos metros de

valetas nas proximidades de Leonardo Cedoski.

Justificativa

Atendendo reivindicações da Comunidade de Rio D’Areia de Baixo (fotocópia de

abaixo assinado anexa), apresenta-se esta proposição.

A comunidade solicita a realização do serviço de erguimento das várzeas do Rio da

Areia de Baixo nas proximidades da ponte, a uns duzentos metros da Igreja Católica, e limpeza

de aproximadamente duzentos metros de valetas nas proximidades de Leonardo Cedoski.

Tais serviços são necessários tendo em vista os transtornos que os moradores têm

enfrentado em tempo de chuvas intensas.

Assim, reforçando a solicitação daquela Comunidade, apresenta-se esta proposição,

para a qual se espera o apoio dos demais pares e a concretização dos serviços por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 31 de janeiro de 2018.

Marcos Aurélio Abib